

Nr 267.

Av herr **Beck-Friis**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionsreglering för vissa befattningshavare vid hushållningssällskapen.

I proposition nr 199 har departementschefen beträffande vissa befattningshavare hos hushållningssällskapen, vilka befattningshavare icke avlönas med statsmedel, bl. a. anfört följande.

»På grund av det anförda förordar jag, att i enlighet med statens pensionsanstalts förslag även efter omorganisationens och den därmed förbundna löne- och pensionsregleringens genomförande pensionsrätt enligt anstaltens reglemente må kunna beredas sådana befattningshavare vid hushållningssällskapen, som icke avlönas av statsmedel. Vid bifall härtill torde böra ankomma på Kungl. Maj:t att utfärda kungörelse om de härav betingade ändringarna i statens pensionsanstalts reglemente.»

Beträffande nytillkommande befattningshavare hos hushållningssällskapen torde häremot ej vara något att erinra.

För sådana befattningshavare däremot, som tidigare ägt pensionsrätt enligt härför gällande bestämmelser och som efter omorganisationen av sällskapen ej komma att avlönas med statsmedel, medför emellertid pensionsanstaltens förslag allvarliga följder, som torde framgå av följande.

Vad den statsbidragsavlönade personalens pensionsförhållanden beträffar, erhåller denna automatiskt vid den löneförbättring, som kan beräknas bliva följden av omorganisationsförslagets genomförande, ökad pension i förhållande till löneförbättringen.

Den ej statsbidragsavlönade personalen däremot står fortfarande kvar vid 1922 års pensionsreglering med undantag för de tjänster, som sedan dess eventuellt omreglerats. Detta beroende på att såväl vederbörande befattningshavare som hushållningssällskap ej haft ekonomisk möjlighet att erlagga för pensionsförbättring erforderliga engångsavgifter.

En följd av omorganisationsförslagets genomförande blir givetvis, att sällskapen höja avlöningen för icke statsbidragsavlönade befattningshavare till motsvarande belopp som för de statsbidragsavlönade. Härvid komma emellertid de icke statsbidragsavlönade befattningshavarna i en betydligt sämre pensionsställning än de statsbidragsavlönade.

Detta belyses av följande exempel beträffande sällskapens vandringsrättare.

Pensionsförmåner för icke statsbidragsavlönade befattningshavare.

Vandringsrättare.

Tjänste- pension kronor	Pensions- förhöjning I kronor	Summa kronor	Dyrtids- tillägg kronor	Kristillägg kronor	Summa kronor
1 330	242	1 572	504	322:56	2 398:56

Blivande pensionförmåner för statsbidragsavlönade befattningshavare.

Jordbruksinstruktör (lönegrad Ha 12).

Grundpension kronor	Pension jämte rörligt tillägg och kristillägg ungefär kronor
3 072	4 024

Av exemplet framgår, att skillnaden i pension för dessa båda i övrigt jämställda grupper befattningshavare uppgår till kronor 1 625:44 (4 024 kr. — 2 398:56 kr. = 1 625:44 kr.).

Motsvarande skillnader gälla för övriga grupper av befattningshavare. Att en stor del av sällskapens nuvarande personal skulle, såsom ovan exemplifierats, bliva i avsevärd grad missgynnad beträffande sin pensionsställning kan ej anses försvarligt.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta vidtaga åtgärder i syfte att den icke statsbidragsavlönade personalen hos sällskapen i samband med dessas omorganisation kommer i likvärdig pensionsställning med den statsbidragsavlönade.

Stockholm den 16 april 1947.

Carl Beck-Frös.